R E Q U E R I M E N T O Nº. 1135
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/12/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Professora Karina Pavão, do Departamento de Saúde Coletiva da UNESP, está à frente de um projeto denominado "Sustenta Saúde", que busca conferir acesso à comunidade de Botucatu da cesta de alimentos agroecológicas, livre de agrotóxicos, que são produzidos por agricultores familiares da região, realizando compostagem de resíduos orgânicos de alimentos do Campus da UNESP, do Hospital das Clínicas de Botucatu;

Considerando que o referido projeto tem passado por dificuldades, em especial financeira, e não possui transporte dos referidos resíduos para chegar até os agricultores,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Presidente da Câmara Municipal, Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA, convidar a Professora do Departamento de Saúde Coletiva da UNESP, PROFESSORA KARINA PAVÃO, para, durante Sessão Ordinária, expor sobre o projeto denominado "Sustenta Saúde", que busca conferir acesso à comunidade de Botucatu da cesta de alimentos agroecológicas, livre de agrotóxicos, que são produzidos por agricultores familiares da região, realizando compostagem de resíduos orgânicos de alimentos do Campus da UNESP, do Hospital das Clínicas de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de dezembro de 2015.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/rcs